CAARAPÓ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Caarapó, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º.

Fica fixado em R$ 8.160,00 (oito mil, cento e sessenta reais) o valor

máximo para fins de definição das obrigações de pequeno valor (RPV)

resultante das condenações judiciais do Município de Caarapó, nos

termos do art. 100, § 3º, da Constituição Federal.

Parágrafo único. Parágrafo único.

O valor descrito do caput do artigo 1º será atualizado anualmente com